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Senest ændret af Klintholm I/S den 08.06.2026 
 

Vilkår for modtagelse af deponeringsegnet affald ved Klintholm I/S 

Dette notat beskriver overordnet de vilkår og rammer som er gældende ved deponering på Klintholm 

I/S. Første del indeholder en forsimplet ”Ja tak / Nej tak” tilgang, som er behandlet yderligere i resten 

af notatet. Såfremt dette notat rejser nogle spørgsmål for læseren som ikke besvares på tilstrækkelig 

vis, så skriv til Klintholm@Klintholm-is.dk. 

Alle vilkår beskrevet i dette notat er gældende på Klintholm.   

Klintholm opfordrer affaldsproducenter, transportører og andre relevante parter til at orientere sig på 

vores hjemmeside, hvor følgende informationer kan findes: 

- Generelle modtagevilkår 

- Fraktions specifikke modtagevilkår 

- Positivlister 

- Løsning til udfyldning af affaldsdeklaration 

- Prisliste 

- Information om evt. driftsforstyrrelser 

o Pt. har Klintholm lukket for modtagelse af slam og forurenet jord. 

- Vores åbningstider 

Det vil altid være de informationer og retningslinjer mv. som fremgår af Klintholms hjemmesiden der er 

gældende.  

 

Ja tak / Nej tak 

Ja tak til modtagekontrol af alt affald til deponering.  

Nej tak til affald som ikke overholder Klintholms generelle modtagevilkår. Det kan medføre en afvisning 

og evt. ekstragebyr på 750 kr./tons/læs.  

Nej tak til affald som ikke overholder Klintholms fraktionsspecifikke modtagevilkår for f.eks. asbest og 

isolering.  

Ja tak til deponeringsegnet affald. 

- Nej tak til genanvendeligt affald. 

- Nej tak til forbrændingsegnet affald. 
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- Nej tak til vådt eller flydende affald. 

- Nej tak til organisk affald. 

- Nej tak til særligt støvende affald. 

Ja tak til anvisning fra kommunen. 

Ja tak til en retvisende EAK-kode af affaldsfraktion i affaldsdeklarationen.  

Ja tak til modtagelse af affald med EAK-koder som findes på vores positivliste. 

Ja tak til affaldsdeklarationer udfyldt af affaldsproducenten. 

- Nej tak til affaldsdeklarationer udfyldt af transportøren.  

Ja tak til en affaldsdeklaration mindst 2 uger før. 

- Nej tak til affaldsdeklaration som er mere end 12 måneder gamle.  

Ja tak til retvisende og velbeskrevet affaldsdeklaration. 

Ja tak til affald fra vores egne ejerkommuner. 

Ja tak til grundig sortering inden deponering. 

Ja tak til affald som er klar til indbygning.  

- Nej tak til store stykker affald, plader, slanger, og ræb. 

Ja tak til flere affaldsfraktioner på samme bil, så længe de kan aflæsses separat.  

Ja tak til faste årlige aftaler med affaldsproducenter med kontinuer produktion af deponeringsegnet 

affald fra samme proces på samme adresse for hver EAK-kode.  

Ja tak til dialog og spørgsmål inden deklaration, transport og deponering, særligt ved forhold som er ud 

over normalen. 

Ja tak til dialog og besøg af Klintholms hos affaldsproducenten ved behov for vejledning som ikke er 

egnet via telefon eller mails. 

 

Generel information vedr. modtagelse af affald 

Klintholm I/S har siden 2023 alene været et deponeringsanlæg, og har derfor kun en miljøgodkendelse 

som tillader modtagelse af affald til deponering. Denne godkendelse tager udgangspunkt i de regler som 

fremgår af deponeringsbekendtgørelsen, og er senest revideret i vores miljøgodkendelse i september 

2025. Det stiller nogle lovpligtige vilkår for modtagelse af deponeringsegnet affald hos Klintholm I/S. På 

baggrund af denne nye miljøgodkendelse med strammere vilkår har Klintholm I/S skærpet 

modtagekontrollen, og gør opmærksom på at yderligere skærpelse kan blive nødvendige i den 

nærmeste fremtid. Vores modtagevilkår beror på flere forskellige stykker lovgivning fra en række 

forskellige myndigheder, herunder Arbejdstilsynet, Miljøstyrelsen og Kommunen, samt at Klintholm skal 

være et sikkert sted at arbejde for vores medarbejdere samt andre driftshensyn.   
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Klintholm er et deponeringsanlæg, og må derfor kun modtage deponeringsegnet affald inden for 

deponeringsbekendtgørelsens rammer og grænseværdier. Der kan derfor godt være affald som er 

deponeringsegnet, men som vi ikke må modtage.  

Når affaldet ankommer på vægten hos os, så er det typisk første gang at Klintholm kan sammenholde 

det fysiske affald med den anmeldelse som affaldsproducenten har lavet. Det kan medføre en række 

forskellige observationer. Generelt rådgiver og vejleder vi alt det vi kan for at skabe så gnidningsfri en 

proces for alle parter som muligt. I nogle tilfælde kan en påtale af et forhold være tilstrækkelig. Ved 

gentagelser eller grovere tilfælde vil det kunne medføre en afvisning.  

Klintholm er i gang med at få udarbejdet nogle konkrete driftsinstrukser til Miljøstyrelsen efterfølgende 

godkendelse. Disse forholder sig til netop procedure for modtagekontrol og afvisning. Når disse er 

godkendt, så vil Klintholm gerne dele disse med myndighederne, så det er helt klart hvordan dette 

foregår. 

 

Vilkår for modtagelse af affald 

Inden affald modtages på Klintholm I/S så skal følgende punkter være opfyldt: 

• Der skal forelægge en retvisende klassificering fra kommunen eller anden myndighed af affaldet 

som værende deponeringsegnet, inkl. angivelse af en EAK-kode.  

• Der skal forelægge en retvisende anvisning fra kommunen til Klintholm I/S. Jord via jordweb 

eller byggeaffald via bygningsaffald.dk vurderes at være anvist som følge af kommunens 

godkendelse af sagen.  

• Der skal forelægge en retvisende affaldsdeklaration pr. EAK-kode fra affaldsproducenten, som 

skal være indsendt mindst 2 uger før ankomst til Klintholm.  

• EAK-koden skal være på vores positivliste. Vær opmærksom på at det har en betydning om man 

vælger en EAK-kode til blandet affald eller mineralsk affald da disse har forskellig regulering og 

grænseværdier.  

• Affaldsdeklaration må ikke være mere end 12 måneder gammel fra den er godkendt af 

Klintholm til den anvendes.  

Hvis alle ovenstående punkter ikke er opfyldt, så vil bilen med affaldet blive afvist på vægten.   

For hvert læs affald der modtages, skal der føres en kontrol med, at affaldet er i overensstemmelse med 

dokumentationen for affaldet.  

Der må gerne køres flere fraktioner med forskellige EAK-koder med samme bil/container, så længe disse 

fraktioner kan adskilles og indvejes separat af transportøren. Dette kan f.eks. være ved anvendelse af 

bigbags. Chaufføren skal i så fald kunne aflæsse af flere omgange, og vil for hver fraktion skulle hen over 

vægten.  

Der er udvalgt en række fokusområder på baggrund af de udfordringer med affald som ønskes 

deponeret på Klintholm Deponi. Disse har derfor fået særligt fokus og er følgende: 

A. Affaldet skal være anvist af kommunen til Klintholm I/S. 

B. Klintholm må forventes at have op til 10 hverdages sagsbehandlingstid på affaldsdeklarationer. 

C.  Klintholm bekræfter skriftligt når en affaldsdeklaration er godkendt.  

D. Affaldsdeklaration må ikke være mere end 12 måneder gammel.  

E. Affaldet skal være deponeringsegnet. 
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F. Affaldet skal være opstået i vores ejerkommuner. 

G. Affaldet skal være tildelt den mest retvisende EAK-kode.  

H. Affaldet skal være tilstrækkeligt sorteret.  

I. Affaldet må ikke være vådt/flydende, men gerne op fugtet så det ikke støver ved aflæsning.  

J. Affaldet må ikke være organisk. 

K. Affaldet skal være klar til indbygning. Dvs. ingen store stykker, hvilket som udgangspunkt vil 

være plader under A4-størrelse, og affald som rør, slanger, reb mv. under 1,0 m. Tag kontakt til 

Klintholm inden læsning på egen plads ved tvivl om overholdelse af dette.  

L. Nogle affaldsfraktioner har særlige modtagevilkår som også skal være overholdt. Dette er: 

a. Affald indeholdende asbest. 

b. Isolering fra før 1997. 

Der kan også være fraktioner som vi midlertidigt er nødt til at lukke for modtagelse af grundet 

forskellige årsager i driften. Følg med på vores hjemmeside.  

Der kan i den enkelte sag være andre forhold som gør sig gældende. Skriv eller ring gerne, så snakken 

kan tages inden lastbilen holder på vægten.  

Klintholm går sammen med kommunen gerne ind i en nærmere drøftelse og vurdering i sager hvor 

økonomien i at overholde ovenstående bliver voldsomt stor for affaldsproducenten eller hvor de 

egentlige løsningerne ikke findes i Danmark. I sådanne sager må affaldsproducenten dog forvente en 

betydeligt forlænget sagsbehandling. Hertil kommer et tillæg ud over deponeringstaksten på min. 750 

kr./tons/læs til ekstra håndtering af Klintholm, såfremt der i den enkelte sag kan findes en alternativ 

model for modtagelse af affald som både affaldsproducent, transportøren og Klintholm kan acceptere. 

Modtagekontrol 

Klintholm har et skærpet fokus på vores modtagekontrol og gennemfører en obligatorisk 

modtagekontrol på alt affald. Hvis det vurderes at alle ovenstående forhold ikke er opfyldt, så vil bilen 

blive afvist på vægten eller på tippen ude på deponeringsenheden. Det gælder også i sager hvor vi har 

en velbegrundet tvivl om at ovenstående punkter er opfyldt. Hvis affaldet ved aflæsning giver viden 

som, ændrer sagen så vil affaldet også kunne blive afvist og læsset tilbage på bilen. Vi forsøger at 

foretage afvisningerne på vægten og inden aflæsning i det omfang vi kan.   

Der kan forekomme situationer hvor der foretages en delvis afvisning. Dette kan f.eks. gøre sig 

gældende i sager hvor bilen har haft et læs affald med hvor kun en del af affaldet ikke vurderes at være 

deponeringsegnet. Bilen vil således få lov til at læsse det deponeringsegnede affald af, men den 

resterende del af affaldet afvises og skal derfor med retur.  

Klintholm gør i den forbindelse opmærksom på at vi ikke kan garantere at der ved genlæsning ikke 

medtages tidligere deponeret affald. Det skyldes blandt andet at vi anvender store maskiner i driften, 

hvorfor det ofte ikke kan elimineres 100%. Er bilen af en type som ikke kan genlæsses på anlægget med 

vores læssemaskiner, så vil det være affaldsproducenten som hurtigst muligt samme dag og for egen 

regning skal stille med egnet transport til fraførsel. Er dette ikke muligt så kan Klintholm være nødsaget 

til at løse denne opgave på affaldsproducentens vegne og regning, således at driften af Klintholm ikke 

påvirkes negativt i en uacceptabel grad.   

For alt affald anvist med kendskab til eller mistanke om indhold af asbest skal asbestbekendtgørelsen 

overholdes. Klintholm I/S er i gang med at revurdere vilkår for modtagelse af asbestholdigt affald. Lige 

nu er vores fokus på at bigbags er intakte helt frem til at de er aflæsset og står på enheden. Når vi er 

klar med opdaterede retningslinjer, så vil vi fremsende en ny version af vores asbest folder.  
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Fremtidige vilkår for faste aftaler 

Såfremt man opfylder alle nedenstående 5 vilkår, så er det fremadrettet muligt at få lavet en fast aftale 

som gælder året ud. Disse vilkår er: 

1. Man er affaldsproducenten for affaldet. 

2. Man har en løbende produktion af deponeringsegnet affald. 

3. Affaldet stammer fra den samme proces eller tekniske anlæg. 

4. Affaldet stammer fra det samme løbende input. 

5. Affaldet opstår på den samme adresse. 

Således vil der ikke være krav om at kommunen som affaldsmyndighed skal tage stilling til hvert læs 

eller hver kørsel. Dette medfører at affaldsproducenten kan begrænses til at lave en affaldsdeklaration 

på Klintholms hjemmeside for det pågældende affald som ønskes deponeret, og henvise til det 

aftalenummer i bemærkningsfeltet som der ønskes anvist.  

Der skal laves en fast aftale for hver EAK-kode man ønsker at avende, på baggrund af en forudgående 

godkendelse af en ansøgning om en fast aftale til Klintholm I/S. Processen er under revision som dette 

notat udarbejdes. Godkendelse vil som minimum kræve at kommunen bekræfter at de ovenstående 5 

punkter er opfyldt, samt en skriftlig anvisning fra kommunen. 

Alle faste aftaler udløber pr. 31 december, og skal derfor fornyes årligt. Det er affaldsproducentens eget 

ansvar at få kontaktet Klintholm for fornyelse mindst 15 hverdage før aftalen ønskes anvendt. Klintholm 

anbefaler derfor at man kontakter os i begyndelse af november, så der er god tid til at få afklaret evt. 

spørgsmål. Vi har mange af disse sager vi skal behandle. 

Klintholm vil forudgående og i god tid kontakte de indehavere af faste aftaler som vi måtte have behov 

for at ændre eller ophæve før d.31. december 2026. Indtil da vil alle eksisterende aftaler være 

gældende.  

Tilbud om besøg, dialog og sparring 

Klintholm anerkender at det kan være svært at afkode positivlister og diverse bekendtgørelser mv. for 

klare svar på hvordan ovenstående kan omsættes i praksis. Derfor tilbyder Klintholm vejledning i vores 

modtagevilkår, og i svære tilfælde også et besøg på pladsen for at drøfte udfordringer og muligheder for 

det pågældende affald. Dette kan være nødvendigt at gøre sammen med kommunen som er myndighed 

på affaldsområdet. Dette er et gratis tilbud fra Klintholm I/S.  

 

Relevante henvisninger 

Klintholm henviser til kommunen hvor affaldet er opstået for vejledning i Affaldsbekendtgørelsen. (BEK 

nr 1749 af 30/12/2024 - https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1749) 

Klintholm henviser til Miljøstyrelsen for vejledning i Deponeringsbekendtgørelsen. (BEK nr 1253 af 

21/11/2019 - https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1253) 

Klintholm henviser til Arbejdstilsynet for vejledning i Asbestbekendtgørelsen. (BEK nr 1328 af 

19/11/2025 - https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/1328)  
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